
 
 

 
  

Stránka 1 z 11 

 

      číslo smlouvy objednatele: 0079/2023 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace, se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 
Praha 4, IČO: 00023698, DIČ: CZ00023698 (dále „objednatel“)  

a 

Adminio s.r.o., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 14188066, DIČ: 
CZ14188066, vedená v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka: C 
361773 (dále „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále „občanský zákoník“), smlouvu o dílo 
(dále „smlouva“) tohoto znění: 

 

PREAMBULE  

Vzhledem k tomu, že:  

- objednatel má zájem na plnění předmětu této smlouvy související se zpracováním žádosti o 

financování projektu v rámci dotační výzvy č. 25 Národního plánu obnovy (NPO) k projektu posílení 

kybernetické bezpečnosti v Ústavu pro péči o matku a dítě, a 

- a zhotovitel je způsobilý a má zájem na plnění předmětu veřejné zakázky pro objednatele; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.  

 

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely smlouvy se rozumí:    

„dílem“ zpracování žádosti o financování projektu v rámci dotační výzvy č. 25 Národního plánu 
obnovy včetně poskytnutí služeb poradenství k projektu „Posílení kybernetické bezpečnosti 
Ústavu pro matku a dítě“ (dále jen „Projekt“), poskytnutí služeb poradenství souvisejících 
s Projektem, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Dále se dílem rozumí 
podání žádosti o financování projektu v rámci dotační výzvy č. 25 Národního plánu obnovy do 
termínu stanoveného smlouvou, nejpozději však do lhůty pro podání žádostí o financování 
projektů stanovené výše uvedenou výzvou č. 25 NPO a následné vypořádání případných 
připomínek poskytovatele dotace až do vydání právního aktu a rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

„obecným nařízením“ nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

„zákonem o registru smluv“ zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv. 

1.2 Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze 
dovodit jinak. 

  



 
 

 
  

Stránka 2 z 11 

 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 
zavazuje předmět díla převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

2.2 Zhotovitel provede dílo, tj. vypracuje Žádost o financování Projektu v rámci dotační výzvy č. 25 
Národního plánu obnovy a poskytne související služby poradenství k Projektu, s potřebnou péčí, 
v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba, tj. řádně a včas.  

2.3 Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o rozpracovanosti (stavu) díla.  

2.4 Zhotovitel podá Žádost o financování projektu v rámci dotační výzvy č. 25 Národního plánu 
obnovy do termínu uvedeného v článku 3.2 smlouvy, nejpozději však do lhůty pro podání žádostí 
o financování projektů stanovené výše uvedenou výzvou č. 25 NPO. 

2.5 Zhotovitel provede vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace až do vydání 
právního aktu a rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

2.6 Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla potřebnou součinnost vyplývající ze smlouvy, a 
to bez zbytečného odkladu po výzvě zhotovitele. 

2.7 Je-li předmětem díla výsledek činnosti, který je chráněn právem průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, má se za to, že jej zhotovitel poskytl objednateli k účelu vyplývajícímu ze 
smlouvy.  

 

3 DOBA A MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel provede dílo, tj. vypracuje Žádost o financování Projektu v rámci dotační výzvy č. 25 
Národního plánu obnovy ve lhůtě maximálně do 12.4.2023.  

3.2 Zhotovitel provede dílo, tj. podá Žádost o financování projektu v rámci dotační výzvy č. 25 
Národního plánu obnovy ve lhůtě maximálně do 14.4.2023 a následně vypořádá případné 
připomínky poskytovatele dotace až do vydání právního aktu a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

3.3 Zhotovitel zahájí provádění bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.4 Místem provádění díla je sídlo objednatele. 

 

4 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena díla nepřesáhne limitní cenu:  

(i) za dílo ve výši 95 000,- Kč bez DPH; 

(ii) za dílo ve výši 114 950,- Kč s DPH. 

4.2 DPH bude k ceně díla připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 
zdanitelného plnění je datum vystavení předávacího protokolu. 

4.3 Zhotovitel má právo fakturovat 50 % ceny plnění dle této smlouvy po provedení, předání a 
akceptaci díla a podání Žádosti o financování Projektu v rámci dotační výzvy č. 25 NPO 
poskytovateli dotace. Nedílnou součástí faktury je oběma smluvními stranami potvrzený 
předávací protokol a záznam o podání Žádosti o financování poskytovateli dotace. Bez tohoto 
protokolu, záznamu a soupisu je faktura neúplná. 

4.4 Zhotovitel má právo fakturovat zbylých 50 % ceny plnění dle této smlouvy po provedení 
vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace k Žádosti o financování Projektu až do 



 
 

 
  

Stránka 3 z 11 

 

vydání právního aktu a rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany poskytovatele dotace. Nedílnou 
součástí faktury je kopie právního aktu. Bez tohoto dokumentu je faktura neúplná. 

4.5 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla.  

4.6 Splatnost faktury je do 30 (třiceti) dnů od jejího doručení objednateli na email 
fakturace@upmd.eu. V případě zaslání faktury elektronicky, musí faktura splňovat veškeré 
zákonné podmínky pro elektronickou fakturaci a bude předána ve formátu pdf a případně isdoc. 

4.7 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele 
uvedený na příslušné faktuře. 

4.8 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

4.9 Objednatel má právo vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně 
závazných právních předpisů, je neúplná, obsahuje nesprávné údaje nebo bude-li vystavena v 
rozporu s termínem sjednaným ve smlouvě. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty 
její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je objednateli doručena 
opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

4.10 Objednatel má právo provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, a to 
za předpokladu, že se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem dle ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

5 PODDODAVATELÉ 

5.1 Zhotovitel má právo pověřit provedením části díla poddodavatele, kromě částí díla, u nichž si 
objednatel vyhradil, že nesmí být plněna poddodavatelem. Zhotovitel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  

5.2 Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli seznam jeho poddodavatelů s uvedením druhu 
prací a rozsahu jejich poddodávky. Může si vyhradit jejich schválení, rozhodnutí o tom však nesmí 
zdržovat ani souhlas bezdůvodně odpírat. 

5.3 Zhotovitel zabezpečí ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících 
zhotoviteli ze smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 

 

6 PROVEDENÍ DÍLA 

6.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno, předáno, akceptováno a podáno poskytovateli dotace. 
Místem předání je sídlo objednatele. 

6.2 Dílo bude předáno 1 (jednou) v tištěné formě a 1 (jednou) v digitální formě v předem 
dohodnutém formátu. 

6.3 O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

6.4 O akceptaci díla bude smluvními stranami sepsán akceptační protokol. 

6.5 O podání díla poskytovateli dotace bude předložen záznam o podání z elektronického systému 
poskytovatele dotace.  

 

mailto:fakturace@upmd.eu


 
 

 
  

Stránka 4 z 11 

 

7 PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ  

7.1 Zhotovitel provede dílo v nejvyšší možné jakosti a provedení. V opačném případě má dílo vady. 
Za vadu se považuje i plnění jiného díla. 

7.2 Vadné plnění je vždy podstatným porušením smlouvy a objednatel má práva z vadného plnění 
jako při podstatném porušení smlouvy. 

7.3 Přezkoumání vady provádí zhotovitel na vlastní náklady. 

7.4 Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění práva z vadného 
plnění. 

7.5 Objednatel má právo zcela nebo z části převzetí díla odmítnout, jestliže dílo bude vykazovat vady. 

7.6 Skryté vady díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do 3 let po sepsání předávacího 
protokolu. 

7.7 V případě volby práva na odstranění vady zhotovitel odstraní nejpozději do 5 pracovních dnů u 
vad bránících užívání díla a do 15 pracovních dnů u vad nebránících užívání díla, a to ode doručení 
oznámení objednatele zhotoviteli o volbě práva na odstranění vady.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel ve stanovené lhůtě odstraní vady i v případě, 
kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění vad v těchto sporných 
případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu zhotovitel. 

Neodstraní-li zhotovitel vady řádně a včas, má objednatel právo vady odstranit sám nebo 
prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na náklady zhotovitele. 

7.8 V ostatních záležitostech se práva z vadného plnění řídí občanským zákoníkem. 

 

8 NÁHRADA ÚJMY A JEJÍ OMEZENÍ 

8.1 Zhotovitel v dostatečném předstihu upozorní objednatele na vznik újmy objednatele. 

8.2 Poruší-li jakákoliv smluvní strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé 
smluvní straně nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

8.3 Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, 
kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle 
smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

9 SMLUVNÍ SANKCE 

9.1 Objednatel má právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty: 

(i) za prodlení zhotovitele s provedením díla – zpracování Žádosti o financování Projektu ve výši 
1 000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení; 

(ii) za prodlení zhotovitele s provedením díla – podání Žádosti o financování projektu v rámci 
dotační výzvy č. 25 Národního plánu obnovy ve výši 1 000,- Kč za každý i jen započatý den 
prodlení; 



 
 

 
  

Stránka 5 z 11 

 

(iii) za prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla případně vypořádání připomínek 
poskytovatele dotace, a to ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a za každý i jen započatý den 
prodlení; 

(iv) za porušení jiné povinnosti zhotovitele vyplývající ze smlouvy ve výši 1 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení. 

9.2 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, že prodlením se rozumí rovněž 
nereagování na jakoukoliv výzvu objednatele, která je delší než 3 pracovní dny. Počínaje čtvrtým 
pracovním dnem tedy v takovém případě nastává prodlení zhotovitele. 

9.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli náhrady 
újmy v plné výši, a to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní pokuty. 

9.4 Po objednateli, který je v prodlení se zaplacením fakturovaných částek dle smlouvy, může 
zhotovitel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, požadovat zaplacení úroku 
z prodlení, ledaže objednatel není za prodlení odpovědný. Výši úroku z prodlení stanoví vláda 
nařízením. 

 

10 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má objednatel právo od smlouvy odstoupit 
z následujících důvodů:  

(i) prodlení zhotovitele s provedením díla delším než 15 (patnáct) dnů a nezjedná-li nápravu 
ani ve lhůtě 10 (deseti) dnů po obdržení výzvy objednatele k nápravě. 

(ii) zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli, jehož předmětem je jeho majetek, dle zákona 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

10.2 Vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit 
z důvodu prodlení objednatele se zaplacením ceny díla delším než 30 (třicet) dnů a nezjedná-li 
nápravu ani ve lhůtě 10 (deseti) dnů po obdržení výzvy zhotovitele k nápravě. 

10.3 Odstoupení nabývá účinnosti v okamžiku doručení smluvní straně, jíž je určeno. 

10.4 Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Tím 
nejsou dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. 

10.5 Smluvní strany se následně vypořádají podle obecné úpravy bezdůvodného obohacení dle  
§ 2991 a násl. občanského zákoníku. 

10.6 Smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy, má právo požadovat po druhé smluvní 
straně účelně vynaložené náklady související s vypořádáním ukončené smlouvy, které byla 
nucena vynaložit. 

 

11 UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

11.1 Zhotovitel má povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv podle zákona o registru smluv, a to 
do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. O této skutečnosti zhotovitel vyrozumí objednatele 
prostřednictvím písemného potvrzení, a to bez zbytečného odkladu. 

11.2 Zhotovitel má povinnost zaslat kontaktní osobě objednatele do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne 
uzavření smlouvy znění textu této smlouvy ve finální nepodepsané verzi, a to ve strojově 
čitelném formátu (doc; docx; pdf apod.). 

 



 
 

 
  

Stránka 6 z 11 

 

12 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

12.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, 
jakož i záležitosti ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze 
smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky. 

 

13 DORUČOVÁNÍ 

13.1 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle 
smlouvy vyhotoveny v českém jazyce a doručeny osobně, s využitím provozovatele poštovních 
služeb nebo elektronickou poštou (e-mail) na kontaktní adresu, a to k rukám kontaktní osoby: 

Zhotovitel: 

kontaktní adresa: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
@adminio.cz  

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX, tel.: 724 101 555 

Objednatel: 

kontaktní adresa: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4, e-mail: XXXXXXXXXXXXX @upmd.eu 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXX, tel.: 296 511 845 

13.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy v rámci 
České republiky nebo kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo 
kontaktních osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny 
takové smluvní straně. 

13.3 Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze 
dohodou. 

13.4 V případě neúspěšného doručení lze písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty podle smlouvy 
doručit na adresu sídla smluvních stran. 

 

14 JEDNAJÍCÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

14.1 Za každou ze smluvních stran má právo jednat při plnění smlouvy její statutární orgán a/nebo 
prokurista ve všech věcech a/nebo níže uvedené osoby v rozsahu svého zmocnění (dále 
„jednající osoby“).  

Za objednatele: 

(i) XXXXXXXXXXXXX, tel: 296 511 845, e-mail: XXXXXXXXXXXXX @upmd.eu, jedná při plnění 
smlouvy ve věcech smluvních, kontrola dokladů, předání a akceptace díla, reklamační řízení, 
poskytnutí dokladů v rámci součinnosti. 

Za zhotovitele: 

(i) XXXXXXXXXXXXX, email:  XXXXXXXXXXXXX @adminio.cz, tel.: 724 101 555, jedná při plnění 
smlouvy ve věcech smluvních. 

mailto:adminio@adminio.cz


 
 

 
  

Stránka 7 z 11 

 

14.2 Smluvní strany mají právo jednostranně měnit nebo rušit své jednající osoby jmenovitě uvedené 
ve smlouvě. Změny či zrušení těchto jednajících osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně 
v okamžiku doručení příslušné změny či zrušení takové smluvní straně. 

14.3 V případě překročení zmocnění jednající osobou není příslušná smluvní strana (zmocnitel) tímto 
překročením vázána do okamžiku svého výslovného schválení takového překročení. 

 

15 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Každá ze smluvních stran má povinnost v zastoupení druhé smluvní strany a za účelem splnění 
povinnosti této druhé smluvní strany podle článku 14 obecného nařízení informovat fyzické 
osoby, které uvedla ve smlouvě či oznámila druhé smluvní straně v průběhu plnění smlouvy a 
vystupující na její straně (kontaktní a jednající osoby), o zpracování osobních údajů takových 
fyzických osob (identifikační a kontaktní údaje) druhou smluvní stranou, a to v souladu s článkem 
14 obecného nařízení. 

15.2 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

15.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví 
nebo musí vědět tak, aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít 
platnou smlouvu a aby byl každé ze smluvních stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

15.4 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a nevzniká jim tedy právo domáhat 
se obnovení jednání o smlouvě. 

15.5 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavření smlouvy nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran.  

15.6 Smlouva nahrazuje veškerou komunikaci, vyjednávání a dohody (a to bez ohledu na jejich formu) 
o předmětu smlouvy učiněné mezi smluvními stranami před uzavřením smlouvy. 

15.7 Smluvní strany mají povinnost se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o splnění, 
nesplnění či změně jakýchkoliv podmínek, prohlášení, záruk či souhlasů, které mají vliv na 
platnost či účinnost právních jednání podle smlouvy, jakož i na samotnou platnost či účinnost 
smlouvy. 

15.8 Objednatel prohlašuje, že je veřejnoprávní korporací. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem 
a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání. 

15.9 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe. 

15.10 Dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost před jakoukoliv obchodní zvyklostí. 

15.11 Žádná ze smluvních stran nesmí převést jakákoli svá práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

15.12 Objednatel má právo provést kdykoli zápočet svých i nesplatných pohledávek vůči zhotoviteli 
proti jakýmkoliv pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. 

15.13 Práva smluvních stran vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 



 
 

 
  

Stránka 8 z 11 

 

15.14 Zhotovitel deklaruje splnění sankčního Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině. Nové nařízení podle článku 5k cit. nařízení (až na stanovené 
výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

 

16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv s výjimkou čl. 11.1 a článků s ním souvisejících, které nabývají účinnosti již v 
okamžiku uzavření smlouvy.  

16.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno 
právo jednostranně měnit kontaktní adresy nebo osoby. Smlouva může být zrušena pouze 
v písemné formě.  

16.3 Smlouva bude podepsána elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

16.4 Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před 

ustanoveními přílohy.  

16.5 Zhotovitel poskytne objednateli veškerou součinnost, která bude vyžadována kontrolními orgány 
objednatele v souvislosti s provedením díla, to znamená, poskytne objednateli veškeré doklady 
související s provedením díla, které si vyžádají kontrolní orgány. 

Zhotovitel se podrobí kontrolám ze strany kontrolních orgánů dle českých obecně závazných 
právních předpisů a dle předpisů práva Evropské unie, popřípadě jimi určených zmocněnců, a 
poskytne jim veškerou dokumentaci vztahující se k provedení díla. 

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16.6 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s provedením díla včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, platí taková delší lhůta. 

16.7 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s provedením díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 



 
 

 
  

Stránka 9 z 11 

 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k provedení díla a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

16.8 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 

16.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění 
a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne ………………………………….   V Praze dne ……………………………… 

 
 
Za Ústav pro péči o matku a dítě:   Za: Adminio s.r.o. 
Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  Jméno: Bc. Vladimír Matějíček 
Funkce/pracovní zařazení: ředitel ÚPMD Funkce/pracovní zařazení: jednatel 
 

 

 

 

 

Podpis:____________________________  Podpis:____________________________  



 
 

 
  

Stránka 10 z 11 

 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

 

Předmět díla 

Popis a rozsah je dán touto zakázkou. V rámci poskytovaného poradenství budou poskytnuty dále 
uvedené služby a/nebo zpracovány dále uvedené dokumenty: 

1) Služby 

a. Koordinace přípravy a zpracování návrhu technického řešení projektu a studie 

proveditelnosti 

b. Zpracování žádosti o podporu a jejích povinných příloh 

c. Příprava podkladů pro podání žádosti 

d. Podání žádosti o financování projektu 

e. Zpracování podkladů do projektového záměru pro zřizovatele ÚPMD – Ministerstvo 

zdravotnictví ČR  

f. Vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace až do vydání právního aktu 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

2) Dokumenty 

a. Žádost o finanční podporu NPO (viz příloha výzvy č. 25 NPO) 

b. Povinné přílohy žádosti 

 

Výstupem plnění bude podaná žádost o dotaci do výzvy č. 25 Národního plánu obnovy k projektu 

posílení kyberbezpečnosti ÚPMD dle specifikace předmětu díla uvedeného výše. 

 

Délka realizace  

1. zpracování žádosti do 12.4.2023  

2. podání žádosti do výzvy č.25 NPO do 14.4.2023 

 

 

 

  



 
 

 
  

Stránka 11 z 11 

 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Předmět plnění nebude realizován prostřednictvím poddodavatele. 


